DCCXLV. 

Iosseramis e Vassallo figlio di Sibilia de Faxol contraggono una 
societas (27 agosto 1160). 

Iossernmis et Vassalli lìlii Si bilie <le Faxol] . 
Testes dies et locus ideni. Iosseramis et Vassallus filius Sihilie de 

(1) Cancellato: in quam. 

M Cm•tJ0,1No-M. MonESCO, li ca rtolare di Giovanni Scriba, Voi. I. 26. 
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Faxol fecerunt sodetatem lb .. LXXY . quarum due parl'es sunt ipsius 
Iosserami·s et lercia Vassalli. Hap.c Vassallus laboratu,n quo velit, . 
in reditu in potest,atepi Iòsseramis, caipitali tracto , proficuum per 
medium dividere debept. 

DCCXLVI. 

l ngone Nocenzio e Opizone di Amico Cle1·ico convengono circa 
d,iversi rapporti d'affari tra essi esistenti (27 agosto 1160). 

Boni Johannis Malfiiastri]. 
Tesles W. Aradellus , Petrus de Cakia, Bencavalca et. Durandus 

Calegarius. Ingo Nocentius et Opiço Amici Clerici ceperunt lb . 
. Lxxx. denariorum ianuensium a Bono Iohanne Malfiiastro pro 
quibus ultraroare e! debent bisap.cios .III. et quartam per libram 
sana eunle illuc navi qua vadunt. Ultra po:rta nt in fustaneis eius 
lb .. xxx. de proficuo quorum omnium quartam ipsi haberc debent. 
Qui eorum venerit adducere, si non venerit, mittere Alexandriam 
vel portare, vel Ianuam aut quo voluerint collocatim cuµi. testibus 
per euro per quem mittant de rebus suis, in poleslatem Boni Io
hannis vep.ire debent. Actum in capitulo, niillesinio centesimo .LX. , 

.xxvn . die augusti, indictione .vu. 

DCCXLVII. 

Opizon e contrae una corQmendacio con Otone giudice Di Castello 
(27 agosto 1160). 

Otonis iudicis]. 
Dies , locus et testes predicti et Ingo Nocenlius Professus e&t Opiço 

quod in co:mniendacìonem susceipiL ab Ot<>ne iudice de castro lb . 
. L III . et s .. m. quas laboratum debet portare quo iverit , expendere 
debent per libràrrì sed lucrum omnem d ebet esse ipsius Otonis in 
potestatem eius Otonis. 

DCCXLVIII. 

Gisla, figlia del fu Guglielmo di Rapallo, Carenzorie sua figlia e 
Bonifacio mairito di costei vendono a Giovanni Busca una casa 
in Genova (27 agosto 1160). 

Tohannis Buscc] . 
Testes Lanfrancm de Alberico , Nuvelon us, Botincus de Sancto 

........................ __ ~----- _.::;;,.- ---- -
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Laurentio, Martinus de Calcia, Rogerius de Clavica et Ioffredus de 
Clavica. Nos Gisla filia quondaµi Wuilielµii de Ra.pallo et Caren
çon filia eius et Bo:nefacius vir ipsius Care:nçoni·s cepimus a te Io
hanne Busca lb . .xn. denariorurn ianuensiu,n finito precio pro 
quadam dopiu terra et edificio que est prope Clavicam, cui coheret 
ab anteriori via publica, retro tresenda, ab uno latere domu·s tua, 
ab alio donius Lanfranci Broci cum ingressu et exitu suo et· o,nni 
suo iure p.omine proprietario quid velis tu et h eredes tui aut cui 
dederis sine nostra contradictione et heredum nostroru,n et om
nium pro nobis, deffendere ab omni homine quisque pro toto sub 
pena dupli cum stipulacione sicut valuerit et cetera, pro evfotione 
bona cuiusque hil·bita et habenda pignori ut nisi sic intrare sine 
decreto et facere estimar} et vendidonis nomine possidere et quid 
velis facere possis et dominium dedimus. Ego Gisla abrenuncio in 
hoc caso senatus consultus Velleiani et. omni iuri per quOcl me pos
sini tueri. EL e.go Carençon similiter consilio vicinorum (1) m eo
rum Rogerii de Clavica et Ioffredi annos .xxv. habere iuro, hanc 
vendicionepi me perpetuo habere firmam nec inde inquietaturani 
te vel aliam personani. Actuni in capitulo, .MCLX., .xxvu . die augu
sti , indictione . vn. 

l.fo. 94 r.J. DCCXLIX. 

Raimondo, banchiere, e Ogerio Pedicula contraggono una societas 
(27' agosto 1160). 

Rairriundi bancherii et Ogerii Pedlcule]. 
Test.es W. Ventus, Lambertus Grillus .. Lambertus Guercius, Pul

parius, Ohertus. çagàlis et Roger de Clavica. Societatem contra
xerunt Rainiunclus bancherius et Ogerius Pedicula i:n quam Rai
munclus contullt lb .. c. et Oger lb .. L. Hanc socìetatem Oger labo
ratuni portat quo velit , in reditu cuiusque capitali tracto profi
cuum dehent dividere per medium. Ultrà Oger portai <le rebus suls 
lb . . Lxxxxv. , que expendere clebent per Hbram et lucrari i1psi Oge
rio. Actum in capitulo, .MCLX., .xxvu. die augusti ,. indictione . vn. 

DCCL. 

Giordano di Michele e Guglielmo Cmseto con.trnggono una socie
tas per affari che il secondo svolgerà. quo velit (2.7 agosto 1160). 

(1) vicinorum in sopralinea, su propinquorum cancellato. 
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Iordanis de Michaele et Wuilielmi Cruseti]. 
Testes Alberton ba.ncherius, .Matheus d e platea longa et Iorda

nus eìus filius. Iordanus de Michaele et Wuilielmus Ci:usetus socie
tateni coptràxerunt; in quam Iordanus de Michaele contulit lb . 
. xxx. de quibus ipse Wuilielmus lb .. xx. posuit in societatem ad 
lb . . xxxx. quam ip societatem accepit ab alio et alie .xx. lb . expen 
dere debent et: lucrari pe.r libram. Licentiam eundi laboratum quo 
velit m ittendi etiam collocà.tum curri testibus don ec nuncium Ior
danis quod eum appelletur viderit. In reditu in potestateJll Iorda
n ls vel e!us cuius sunt lb .. xxxx. deben t omnia reduci, ca-pitali 
tracto et proficuo quod prooicte .xx.xx. libre racione societalis reli
quum omne dividere debent per medium. Actum in capitu lo , mil 
lesimo .CLX., .xxvn. die aug usti , indictione . vn. 

DCCLI. 

!?!baldo di Sarafia e Oger Peloso contraggono U!la societàs per affari 
che il secondo svolgerà quo velit (27 agosto 1160). 

Ribaldì Saraphie, Stabilis, Ogerii Pelosi]. 
Testes Blancardus, Ogerius Pedicu la, lacobus de Turca et Oto 

Bellamut i. Ribaldus Saraphi e et Oger Pelosus contraxerunt societa
teJll in quani Ribaldus •posuil lb .. u xx., quàrum .XL. sunt Stabi
lis, et .xx. suo.rum nepol·um Rìbaldini et Fredençonis. Ogerius 
autém posuit lb . .xxxx. contra iipsas, quam omnem societatem 
Oger laboratum por tat quo velit, in poteslateni Stabilis et Ribaldi 
vel illius honmi qui lanm1Jll erit, capitali tracto, proficuum per 
medium . Actum in capi tulo, . MCLX., .xxvu . die augusti , indictione 
.vu. 

DCCLIJ. 

Gug7irlmo Burano e Otone giudice Di Castello contrag gono u na so
cielas per affari che il figliastro di Oton e farà in diversi paesi 
(27 agosto 1160). 

Wuil ielmi Buronis, Otonis iudicis]. 
* Tcstes Obertus Guaracus, Ogerius scribà, Obertus Calce cle Pallio, 

Gregori us et Wuilielmus dc Burone. Societatcm contraxerunt Wui
lielmus Buronus et Oto ludex de castro in qnani W. Buronus posuit 
lb .. c. et Olo iudcx lb .. L . Hanc societatem laborà.turri porlat Iohan
nes filiaster ipslns Olonis Constantinopolim et inde in Greti pro 
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eundo Alexandri-am vel directo Alexandriam seu (1) Buçeanì ve1 
Yspaniam, Provinciam vel Ianuam et ab AlexandriJ3. in quocumque 
voluerit istorum itinerum,, in r edilu irt potestatem Wuilie lmi Buro
nis, si tunc erit , capitale et pro fìcuuni , sin aute,n, in potestat.em 
Otonis si viderì-t lilleras aut nuncium ipsorum contrahentium se 
continere debet pro eorum mandato. Iuravit preterea supra sancta 
Dei evangelia quod hanc societalem bona lìde salvabit et pronio
vebit ad comune commodum supradictorum contrahentiupi ut di
ctu,n est et eam et proficuum eius sine omni fraude restituere 
ut predictum est nec fraudare inde ipsos contrahentes ultra s .. XL. 

quodque, si contingeret eum in extremis laborare, collocabit bona 
fide ut opmis ipsa societas, ut dictu!m est, per omnia reslituatur, 
crupitali autem tracto proficuurri debent ipsi contrahent.es dividere 
per medium ila quod Oto m edietatem et W . aliam habeat medie
tatem . Oto autem proficuum quod contiget ipsa ...... lb . .XY. de 
suis .L. concedit et donat memorato Iohanni. Acluni in capitulo, 
.MCL."lr ., .X.XVll. di,e augusti, indfotione .VU. 

[/o. 94 v.]. DCCLIII. 

Giovanni dichiara ad Otone giudice suo padrigno ·che per cinque 
anni di tut,ti i proventi p1·oprii, della m oglie e dei figli rion 
preleverà alcuna somma, se non colla licenza di esso (27 ago
sto 1160). 

Otonis iudicis]. 
Die loco el testibus . predlctis. Iuravit lohannes filiast-er Otonis 

iudicis quod ab hinc per totum quinquennium omnia que de rebus 
eius vel uxoris aut fìliorum ipsius in suam potestatem pervenerint 
bona fide salvabit eis et augebit ad commoduµi eoruµi n ec eis 
minuet fraudulenter ultra s . . x. per annum nisi quantum . reman
serit li centia ipsius Otonis. 

DCCLIV. 

Blancardo dona ad Anna su.a nipote la somma di cinquanta libre 
genov<>.~i (28 l\gosto 1160). 

Blancardi] . 
• Tcsles t\nsl\ldus de ponte, Sorleon et Odcçon guardator. Ego 

Blancarclus dono Annc neipti mee lb .. L. cl cnariorum ianuensium 

(1) Cancellato: a. 
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per vos fratre/Il meum Rai mundum et uxorem veslram acci
pienles pro ea, q ua ea condictione dono u l si con lingerit eam 
absque herede decedere ad )Ile reverti debean lur ex pri:mis rebus 
que pro dotibus eius rehabebunlur. !psi hoc modo acceperunt pro
fitentes eas lb. . L . esse in dotibus eius Anne. Actum in domum 
ipsius Blanca rd i (1) , millesimo . i:LX., .xxrn1. die augu sti, ind i
cione . vn. 

DCCLV. 

Oberto Arzeme dichiara di aver· ricevuto la dote della moglie Giu
lietta e costituisce alla medesima l'an tefaclum (29 agosto 1160). 

lulele fili e quondam Lamberti Tassani] . 
Testes Oto iudex, Bonus Vassallus de castro , Bonus Ioh annes l\lal

fiiaster, Pi camilius, Baldeçon Ususmar is , Pan talaneu s J\fortuus siti. 
Ego Oberlus Arçeme pro fì1eor m e habuisse lb. .CXL. de dotibus 
Iulele m ee uxoris fìlic quonda m Lamberti Tassan et lb .. c. ei dedi 
pro antefacto habendas et tenendas pro more et consuetudine civi
tatis Tanue in bonis qu e habeo et hnbiturus sum que omnia salva 
sin t et bonis que h abere et hahiturus surri et iu ro su pra sancta Deì 
evangelia quod nu nquam mi noris elatis occasion e ve] aliom odo nie 
tuehor quin ca salvn habeat in bonis qu e h abeo vel h abiturus sum 
m obilibus et imrriobilibus. Actum in capitulo , .MCLX., .xxnm. 
d ie augusti. indictione .Yn . 

DCCLVI. 

Lrmfranco di Alberico e Ogerio da 1'!/arassi con trag gono u na so
cietas per traffici che il secondo farà in Sicilia (29 agosto 1160). 

Lanfranci de Alberi co et Ogerii de Mar axi]. 
Tcstes Blancardus , Up-o de Baldeçone, Bonus Vassallus de Donna 

Ben. Lanfra ncus dc 1\ lherico et Oger de Maraxi contraxerupt socie
tatcm in <] U::t m Lanfrancus lb .. XL. et Oger lb .. xx. Has Og.er labo
rat um Scirilìa cum Anfosso Roiach esio et quo iverit, in red itu 
capitale et pro ficuuni in potcstatem Lanfra nci, capitali t racto pro
fìcuum per medium. luravil salvare et promove·re ad pro fìcuum 
comune socielàtis et restì-tuel'e ut supra et non fraudarc ultra s .. x. 
el quod lb .. xx. in societatem posuit. Anfossus Boiachesius supra 
se cepit quo<l secuIIi ibit et quod s1 r edierit el r edibit cum r ebus 

(1) Nel ms. Blancarcardi con evidente errore che Si corregge. 
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illis e~ si ·non redierìt sic vel cu).ll eo vel sine totum supra se suum. 
Aclu!D, in capitulo, . MCLX., .xxvuu. die augusti , indictione .vn . 

DCCLVII. 

l osseramis e Boterico contraggono una societas (30 agosto 1160). 

Iosseramis et Boterici de Sancto Laurentio J. 
Test es Iohannes de .... nto Eriberto, ls).llael vV. Cuppa , Iereminus 

et Iohannes Culorius IosserallliS et Botericus fecerunt societa lem 
lb . LXXX'i'II. Iossera!JlÌS duas 1partes et Botericus t~rc iam , ultra lb . 
. vn . et dr. . xvm . Iosserarriis, ex pendere et lucrari per libram , in 
reditu in poteslalem Iosseramis, capitali lracto , proficuum per 
medium. Laboratum quo velit. Actum in capitulo, .MCLX. , .xxx. 
die augusti. indictione . rn. 

f fo. 95 r. ]. DCCLVIII. 

Obertino Clerico stipula con Puella un prestito marittimo (31 ago
sto 1160). 

Puelle] . 
Testes Bonus Vassallus Maçar , Ingo Tornellus, Blancardus, Wui

lielmus Suçopel. Ego Obertinus Cl·ericus cepi a te Puella lb .. vm. 
denariorum ianuensium pro quibus per m e vel meum nuncium 
dàbo libi ve! tuo nuncio in proxima ventura estate lb .. x. denario
rum ianuensium sana eunte Palermu'm navi Ocelli et Guidonis 
de Novaria et sana redeunte in proxirna estate ea navi vel, si ipsa 
de Novaria et sana veniente ea qua ipse Vassallus venire inceperit 
infra m ensem 1postea, vel. si Vassallus ea estate non veniret, sana 
veniente ea que prlus a Palermo ipsa estate venire inceperit infra 
duos menses posteà. Penam dupli bona pignori intrare et celera 
et sine decreto et estirriari facere et nom ine vendicionis possidere 
et quid veli t facere sine decreto et estimari facere et nomine ven 
<licionis possidere et quid velit facere slne rrieà. contradictione et 
m eorum h eredurri et omnium pro nobis. Actum in ,capitulo, .MCLX., 

ultim a augusti , indictìon e . vn. 

DCCLIX. 

Fazio di Desevel dichiara di aver ricevuto la dote della moglie Ri
chelda , figlia di Giovanni Bambagario (31 agos1o 1160). 
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Richelde u xoris Facii]. 
Testes Llunbertus Guerc~us, Raipiundus de Nervi et Raìmundus 

Buçeas. Ego Facius de Desevel iprofiteor me habere de dotibus 
Richelde mee u xoris, filie Iohannis Bambagarii lb .. LX. et de tot 
nie voco quietum et solutum (1) .MCLX., ult imo augusti , indi 
ctione . vn. 

DCCLX. 

Guglielmo di Aspirano dichiara di aver ricevuto una somma da 
Oberto A bundante e dalla sorella di questo e si obbliga di re
stituirla al prossimo S. Miche.le (2 settembre 1160). 

Obertt Habundant~s et eius sororis]. 
Tes1es Blancardus, Bernardus de Aspirano, Iacarias, Roberlus 

guardator et i\fartinus de Calcia. Ego Wuilielmus de Aspirano su 
scepi lb. centum denarioruni ianuensium a te Oberto Habundante 
et sorore tua quas (2) ,promitto facere sàlvas tibi (3) Ianue stipulanti 
pro te et ipsa et quod eas usque secunduni proximuni festum sancti 
Michaelis eas vobis restituam cum mcdietate proficui earum usque 
in lb .. xu .. si non penam dupli, sub stirpulacione, ut nisi sic, in
trare deinde pro sorte et· pena in bonis rrìeis que maluer is et esti
P1ari faciàs et nomine vendicionis possidere et cetera. Actum in 
capitulo, .MCLX., secunda (4) septembris , inèliclione .vn. 

DCCLXI. 

Oberto Malocello fa il suo testamento (7 settembre 1160). 

Oberti l\lalocelli]. 
• Testes Bonus Vassallus Bulfericus, Guido de Laude, Bonus Vas

sallus de Ben , Ribaldus Drogus , Rainaldus de Sportis et Vassallus 
de Sarzàno. Ego Obertus Malocellus contemplacione ultime volun
tatis, si Deus me in hoc itinere iudicaverit, lestamentum faciens 
iudico per an imam meam lb .. xx. Lucie filie mee curo hoc quod ei 
pervenit ex parte sue màtris lb. septuaginta iudico et ex tot eam 
rriihi heredem instituo et volo ut sit inde con tenta. Wuilielminum 
et Obertinurri filios meos cum eo quod est [ in utero] uxoris mee 

(1) Nel ms. sall con segno di abbreviazione sulle Il. 
(2) Cancellato: tihi. 
(3) Cancellato in sopralinea: in terra. 
(4) Cancellato: prima. 
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Bellende si mas est ex equis ,porcion ibus mih j. h eredes instituo ex 
omnibus aliis meis bonis et eos ad invicem unum alteri ve! alteris 
substituo, si i·nfra teJUpus 1perfecte etatis qui ve! quis eorum deces
serit vel decesserint. Si vero femina erit id quod est in utero rriee 
uxorì.s, eam ex lb .. Lxxx. mihi heredeµl inst1tuo maribus fili is ~eis, 
ex reliquo en tibus mihi h eredi·bus et sibi àd invicem subslitutis 
ut supra, s\ vero ambe nominate fìlie mee absque hen~de decesse
rint mares filii mei eis in loto succedant preter in libris .xx. quas 
ìnde habeat Altilia fìlia m ea et, si mares · omnes absque herede 
decesserint , ambe predicte fìlie rnee A.ltìlia curo eis co'm;putato in 
parte cuiusque eo quod a m e vel matre sua habuit eis eque succe
dant exceptis solidis .M. qui addanlur pro an ima m ea et àliis soli
dis mille quos Bellenda uxor mea habeat ex m els bonis et si omnes 
mares et temine absque herede decesserint, preler Altiliam, Altilia 
ve! e\us h eredes eis succedant exceptis i1psis sol. .M. quos habeat 
uxor m ea et· exceptis lb .. c. que dentur pro an ima mea. Bellendam 
uxorem meam dimitto dominam do~us m ee et administralionem 
negociorum meorum et dispensationem eorum que iud ico pro an i
ma mea et in eius 1polest.atem committo filios m eos et.... adde'"re possit 
et minuere suis fìliis secundum quod ei melius videbitur , ea stanle 
sine vi ro aut curo viro . De patrimonio eius habu! lb . . cc. minus 
.m. et pro an tefaci-0 ei dedi lb .. c. De patrimonio Iauceline h àbui 
lb . . c. de quibus Altilia habel libras .LX. et lb .. x. dedi pro anima 
eius et poslea de successione palris habui lb .. xx. De negocio Ar
naldi Vacce do polest.atem mee uxori faciendi quod velit consilio 
Wuilielmi Malooelli et Amici Vacce. In pontili capituli , .MCLX., 

. vn. die septembrì·s, indi elione . vu. 

[fo. 95 v.J. DCCLXIl. 

Lanfranco Picamiglio e Berengerio di Gargano stipulano una so
cietas (8 settembre 1160). 

Lanfranci Picamilii et Belengeri i de Gargano]. 
Testes Ardeçon Piccarriilium, Wuilielmus Picamilìum et Enricus 

fratres et lterius Paucalàna. Lanfrancus Picamilium et Berengerius 
de Gargano contraxerunt sociel:atem in quam Lanfrancus lb . 
. xxxnn. contulit et Belen~erius lb .. XYn. Hanc socielatem Belen 
g.erius apud Scta m lahora:11m et inde quo voluerit. rriercatum. Ultra 
porta !. lb .. J.xx1x. ipsius Lanfranci que debent expendere et lucrari 
per libr11m 11l ill e socictalis m ctli clas profì:eui earum debet. conve1·t i 
in prorìcuum precliclc !"Orietatis ru i11s profìcuum capitali tracto per 
medium diviclcre dehPnt. Omnia d~hent reduci in ,poteslatem ipsius 

.. 
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Lanfranci . Ac~ ante ecclesiam Sancti l\:larcellini, .~1cLX. , . vm ., 
die septenibr\s, ipdictiope . vu. 

DCCLXTII. 

Lamberto Guercio e Lanfranco di Albaro contraggono una societas 
(9 settembre 1160). 

Lamberìi Guerci i et fratrts cum Lanfranco de Albari] . 
Testes W. Callige Palli i , Rogerius de Clavica, Lanfrancus Sar

tarius, Iacàrias et Robertu s g uardator. Societatem contraxerunt 
Lambertus Guercius cum Lanfranco de Albari in qua Lambertus 
lb .. xxxx. quaruni medietas est sui fratris , et ipse Lanfrancus lb . 
. xx. Hanc Lanfrancus laboràtum Tunesi!Il, et inde quo voluerit, in 
redditu in potestatem Lamberti, capitali tracto , proficuum per me
dium ut Lanfràncus medium et ipsi duo aliam medietatem . Actum 
in capitulo , .MCLX., . vnn . die septembris, indictione . vn . 

DCCLXIV. 

Guglielmo Richerio, Martino de Mari e Villano Gauxono contrag
gono una societas per lraf fìci che i due ultimi faranno a loro 
criterio (18 seU.embre 1160). 

~Carlini de Mari, Wuìlielmi Ri cheriì et Villani Gauxoni]. 
Testes Oliver ius Nivetella , Philippus notarius et Ambrosi·us ma

gisler. '.\lartinus de Mari et Wuilielmus Ri cherius ac Villanus Gau
xon us fecerunt societatem in qua:m Martinus contulit lb. sexcenlas, 
de qui·bus lb . . r....xvu . minus lercia sunt Wui lielmi Richerii , quas 
in societatem accepit ad lb .. xxxm. et terciam quas ad eas posuit 
de eis quas portat et Villanus in ipsam societatem contulit lb .. Dc. 
de qui·bus libris (1) lercia est Villani et due partes predicli Wui
li elmi Richerii , hoc salvo quod ad divisione!ll ipse Wuilielmus de
bet de eis percipere sibi lb .. xv. c~upi talis et profìcuum eorum preter 
quartam quam propria debct esse ipsius VilJ.ani. Curo hac omni so
cietate laboratuni ire debenl ambo ipsi l\fartinus et Vi llanus coniun
clim et separatim quo voluerinl, li centiam etiani habentes mit
tendi sjmiliter ut· concordav·erint, in reditu capita li tra-cto profi· 
cuuni debent dividere per medium, ila quod Màrtinus medietalem 
inde habeat pro lb .. DC. predictis de qua meoietate Wuilielmus Ri-

(1) Cancellato: .cece. 
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chex:ius medietate,n habere debet 1Proficui de lb . centum supradicte 
socielalis èt Villanus et Wuifi.elmus Riclerius aliam medietatem 
pr-0 aliis sexcentis lb . de qua niedietate Wuilielmus medielatem et 
Villànus medietatem habere debent salva racio.ne predicta extraictis 
ut supra capita libus non:µnatis. Si vero Martinus venerit prius Vil
lano, 1potestatem habet Wuil!elmus dividendi ab eo ipsaµi societa
tem sicut posset presente Villano à.tque volente. Item ambo pro
fessi sunt se portare lb .. XLY. Wuilielmi Richerii predicto modo 
quo voluerint portando et mittendo ad quarlam proficui que eorum 
proprià esse debet. Actum in capitulo, millesimo centesi~o .Lx. , 
.XIm. kalendarum octubris, indictione .Yn. 

Et W. Ri cherius se quielum vooavit de perperis .ccxxxnn. quos 
farti no commiserat et de omni proficuo eorum. 

DCCLXV. 

lfellano Gauxono si di<:hiara debitore di Guglielmo Richerio e di 
Martino de Mari della somma di dieci libre per ciascuno (18 
settembre 1160). 

Wuilielmi Richerii et Martini de Mari]. 
Die loco et testibus eisdem. Yillanus Gauxonus profe sus est se 

debere lb. decem Wuilielmo Richerio et lb. deceµi Martin<> de Ma
ri , quàs suas cuique ve] eius nuncio eis quoque pro se stipulanti 
reddere promisit sub pena dupli infra mensem postquani. ei vel 
eius nuncio quesite erunt per lpsos credifores vel eorum nuncium, 
propterea subiedt ei pignori bona que habet et habiturus est ut 
nì·si ita observaverit exinde intrare pro sorte et pena et facer.e exti
mà.ri et possidere nomine vendicionis sin c- decreto el ce'lera. 

[fo . !)6 r.J. DCCLXVI. 

Tebaldo Sagonense dichiara a Nuvelone i capitali della societas sti
pulata con il genero A ngelerio (19 settembre 1160) . 

• A. n!!e!crii de Camilla]. 
Tesi.es La,nbcrtus Guercius, Merlo Gallus, Larobertus Porcus et 

Obertus Cazoli. ~o Thcbaldus Sagonensis profit eor tibi Nuveloni 
quod in societalem accep1 dc rebus generi lui Anglerii lb .. xxmr. 
ad lb . . xn ., quas ad eas posui , quod Ì1psum confessus fuit Nuvelo
nus, qui hanc cartam accepit , de quà socielate habitura sum me
dium proficui. Ultra porto dc rebus eiusdcm Angelerii lb .. LYI. ad 
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quarta m iproficui que mea esse debel. Hanc societatem (l } et omnem 
pecuniam laboratum portare debeo Selam et. quo rriàior pars so
ciorum concorda verit, In redit u in 1potestatem eius Angelerii , ca-
1pitali societ.atis lracto, proficnum per medium, ex.c~pto proficuo 
de libr~s .L VJ. de quo quarlam ha bere debeo. Actum in capitulo, 
.MCLX., .xm. kalendarum octubris